
Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:25243/2013 

VISTO las presentes actuaciones en las que la Facultad de Ciencias 
Médicas solicita la aprobación de la Licitación Pública N° 21/2.013 convocada 
para la Adquisición e Instalación de un Equipo de Angiografía Flat 
Multidisciplinario para el Hospital Nacional de Clínicas; atento lo informado por 
la Secretaría de Planificación y Gesti(>n Institucional a fs. 552, lo dictaminado 
por la Dirección de Asuntos Jurídicos a fs. 553 y 553 vta. bajo el N° 53.309 
cuyos términos se comparten y lo establecido por la Ord. HCS 6/2.010, arto 2, 
punto 1). y teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y 
Reglamento, 

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias 
Médicas y, en consecuencia, aprobar la Licitación Pública N° 21/2.013 
convocada para la Adquisición e Instalación de un Equipo de Angiografía Flat 
Multidisciplinario para el Hospital Nacional de Clínicas y adjudicar la misma a la 
Firma Philips Argentina S.A.- CUIT: 30-50052723-0, por la suma total de $ 
4.849.500,00.- (Pesos cuatro millones ochocientos cuarenta y nueve mil 
quinientos con 00/100), erogación que será atendida con fondos transferidos 
por el Ministerio de Educación de la Nación, aprobados por Res. Ministerial N° 
382/2.013, Afectación 2.013 por un monto de $ 4.500.000,00.- (Pesos cuatro 
millones quinientos mil con 00/100) y la diferencia será afrontada con el 
excedente de los fondos presupuestados para la compra del Tornógrafo, 
Licitación Pública N° 20/2.013, aumento que se encuentra dentro de las 
opciones de la Administración conforme.del arto 124 del Decreto 893/2.012. 

ARTíCULO 2°._ Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a 
la Facultad de Ciencias Médicas. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIO~ A LOS 
CINCO DíAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL TRECE. 

~ Dr. ALB~TO . LEÓN 
SECRE 10 G NERAL 

UNIVERSIDAD NACIO óflDOBA . Dr. FRAZCISCOA TAMARIT 
. . RECTOR 
UNIVERSI AD NACIONAL DE CÓRDOIj/\ RESOLUCiÓN N°.: I 1 O 11 


